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. Kl. 18,45 
Men også de demente bliver i fremtiden man- 

ge. Vi ved, at der bliver flere ældre, og vi ved og- 
så, at demens så breder sig. Men det er klart: Sy- 
geplejerskerne får som sagt her en opgave, de 
skal løfte. 

Jeg ved også, at sygeplejerskernes opgaver på 
skadestuerne allerede har rykket faggrænser og 
det med stor succes mange steder. På kræftom- 
rådet vil der inden udgangen af 2005 foreligge 
forslag til en specialuddannelse af sygeplejer- 
sker. Så vi mener i Dansk Folkeparti, at der på 
nuværende tidspunkt er igangsat en proces om- 
kring uddannelsesniveauet, hvilket SF ønsker 
med beslutningsforslaget. 

Jeg vil godt medgive, at det er udmærket, at 
vi får den debat i dag, også fordi vi mener, at sy- 
geplejerskernes fremtidige arbejdsopgaver bli- 
ver vigtige brikker i plejen af de særlige grupper 
af patienter, som vil udgøre en stor del af befolk- 
ningen. Som sagt er vi helt enige i, at vi skal 
have opkvalificeret sygeplejerskerne. De skal 
opdateres jævnligt. 

Vi synes som sagt, det er positivt, at vi får de- 
batten i dag, også fordi vi bør holde os for øje, at 
det er en vigtig opgave, som sygeplejerskerne 
løfter i det danske samfund, nemlig plejeopga- 
ver og andre opgaver, som er så nødvendige for 
den svage del af befolkningen. 

Vi kan ikke støtte forslaget, men vi synes som 
sagt, at processen med de ting, som sundheds- 
ministeren har redegjort for her, er sat i gang. Og 
blot vil jeg komplimentere SF for, at de sætter 
det her forslag til debat. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Fru Birthe Skaarup siger, at der kommer en hel 
masse nye opgaver, og at der kommer flere æl- 
dre osv. Hvordan vil Dansk Folkeparti så sikre 
sig, at der er personale nok? Der er ingen tvivl 
om, Dansk Folkeparti selv mener, at de spiller en 
betydelig rolle i det parlamentariske arbejde osv. 
Vi har da også set noget om, at der er nogle æl- 
dre, der skal have en større ældrecheck osv., dog 
ikke lige de folk, der har arbejde osv. Der er der 
ikke noget, for det skal modregnes alt sammen. 

Hvis man tager den anden vinkel i det her, 
hvor man siger, at der skal være personale nok, 
og at de skal være fagligt uddannet osv., hvad er 
det så for nogle krav, Dansk Folkeparti stiller? 
Har man presset regeringen til at sige, at der 
skal flere midler til også på uddannelsesområ- 

det for at få flere sygeplejersker og flere læger 
osv.? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det er der jo ikke taget stilling til endnu. Vi har 
opkvalificeret hele kræftområdet med et vist an- 
tal millioner kroner, både på den måde, at vi 
skal behandle flere patienter, og at vi skal have 
mere udstyr -  scannere og strålekanoner -  ind i 
behandlingen af patienterne. Jeg har ikke sagt 
noget om, at Dansk Folkeparti har stor indfly- 
delse, men jeg må indrømme, at vi da har nogen 
indflydelse, og vi har haft det på den finanslov, 
som blev vedtaget her til morgen. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Det drejer sig om den måde, som Dansk Folke- 
parti har forvaltet sin indflydelse på indtil nu: 
Der sker jo en fortrængning. Vi kan jo se det på 
ventelisterne. Der sker der jo ofte det, at det bare 
er nogle andre, de medicinske patienter, der bli- 
ver ladt i stikken. Dansk Folkeparti bryster sig af 
at have så stor indflydelse, men hvorfor går de 
så ikke ind og sætter trumf på og siger, at vi skal 
sørge for at få uddannet personale, så vi er sikre 
på, at der er nok? Der er jo ikke for mange i dag, 
kan vi ikke blive enige om det? Ledigheden 
blandt sygeplejersker er stort set nul. 

I forhold til en lang række andre grupper ser 
vi her, at der jo ikke er særlig meget plads til, at 
der kan være noget fravær i sygeplejen, for så 
kommer det til at koste andre steder. Så hvis 
Dansk Folkeparti nu ville bruge sin indflydelse, 
var det da her, man skulle gå ind og sige: Vi skal 
have nogle flere uddannede og afsætte nogle fle- 
re midler på det her område. Eller er det noget, 
der ikke eksisterer i Dansk Folkepartis politik? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det var da frygteligt med sådan nogle sure argu- 
mentationer, hr. Bjarne Laustsen kommer, med, 
det var jo frygteligt. Dansk Folkeparti har ind- 
flydelse, det har vi selvfølgelig, og vi vil bruge 
den optimalt -  det har hr. Bjarne Laustsen også 
set -  og det vil vi også gøre i forhold til sygeple- 
jerskerne, helt klart. 

Selvfølgelig skal personaleantallet følge med 
de patienter, der kommer ind. Lad os nu se på 
det. Lad nu være med at være så sur. Vær dog 
glad for, at der sker noget på hele sundhedsom- 
rådet; kræft, medicinske patienter, hospice og 


